
UCHWAŁA KOMISJI HABILITACYJNEJ 
 

z dnia 09 listopada 2022 roku  

– powołanej w postępowaniu w sprawie nadania  

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauki teologiczne  

– w dyscyplinie: nauki teologiczne, wszczętym na wniosek  

dr. Sławomira ZATWARDNICKIEGO 

 

Na podstawie art. 221 ust. 10  Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. 2018 r. poz. 1668) – Komisja habilitacyjna powołana przez podmiot 

habilitujący, tzn. Senat Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu (Uchwała Senatu 

PWT we Wrocławiu nr 571/3/2022, z dnia 30 czerwca 2022 roku) oraz na podstawie decyzji 

Rady Doskonałości Naukowej z dnia 30 maja 2022 roku – uchwala, co następuje: 

 

1. Komisja jednogłośnie (7 głosów – „za”) przyjmuje pozytywną opinię w sprawie 

nadania Panu dr. Sławomirowi ZATWARDNICKIEMU stopnia doktora habilitowanego 

nauk teologicznych w dyscyplinie: nauki teologiczne – i tym samym zwraca się do Senatu 

Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu o nadanie tegoż stopnia w/wym. 

Kandydatowi. 

 

 

2. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 

 

UZASADNIENIE: 
 

 

Komisja habilitacyjna, biorąc pod uwagę zaprezentowane przez Habilitanta osiągnięcie 

naukowe – monografię pt. Od teologii objawienia do teologii natchnienia. Studium inspirowane 

twórczością Geralda O’Collinsa i Josepha Ratzingera, Wydawnictwo Academicon, Lublin 

2022, ss. 812 (ISBN: 978-83-62475-91-9), a także inne liczne jego publikacje, doceniła wartość 

całego dorobku naukowego. Poza bowiem wskazaną monografią, stanowiącą niewątpliwie 

istotne osiągnięcie naukowe, na uwagę zasługuje również zestaw: 18 artykułów w znaczących 

czasopismach naukowych, 3 tekstów w opracowaniach wieloautorskich, 4 monografie 

naukowe oraz 6 recenzji. Do tego dochodzi kilkaset rozmaitych tekstów popularyzatorskich o 

tematyce teologicznej i ewangelizacyjnej, także 1 audiobook. 



Wymierny wkład Habilitanta wyeksplikowany i potwierdzony empirycznie w 

trakcie posiedzenia Komisji, w oparciu o sporządzone wcześniej recenzje oraz opinie, a 

także przyjęte i wysoko ocenione kolokwium habilitacyjne polega w szczególności na: 

 

- wykazaniu się dorobkiem (naukowym, dydaktycznym, organizatorskim i popularyzatorskim) 

spełniającym wymogi stawiane przed kandydatami do stopnia naukowego doktora 

habilitowanego; 
 

- rozleglej i usystematyzowanej wiedzy teologicznej, zwłaszcza z zakresu dogmatyki 

katolickiej oraz teologii fundamentalnej, i nie tylko; 
 

- stawianiu odważnych i nowatorskich tez teologicznych, których weryfikacja prowadzi do 

szczegółowych analiz bazy źródłowej, co z kolei skutkuje oryginalnymi i trafnymi syntezami i 

wnioskami; 
 

- erudycji i swobodzie wypowiedzi; 
 

- wiedzy metodologicznej, krytyczności w myśleniu oraz zmyśle badawczym, co jest podstawą 

i koniecznym warunkiem prowadzenia samodzielnej już pracy naukowej; 
 

- umiejętności wiązania teorii teologicznej z praktyką eklezjalną oraz liturgią; 
 

- potwierdzonej i udokumentowanej działalności publicystycznej, dzięki której Habilitant już 

dziś jest utalentowanym ewangelizatorem i niezwykle twórczym popularyzatorem teologii; 
 

- materialnym udziale w pracach redakcyjnych „Wrocławskiego Przeglądu Teologicznego” 

oraz aktywnym i wymiernym włączaniu się w działania na rzecz podniesienia rangi i 

oddziaływania (również międzynarodowego) wspominanego periodyku (podejmowana w tym 

celu współpraca z innymi ośrodkami naukowymi, m.in. z David Yellin College of Education w 

Jerozolimie (Izrael), Wydziałem Teologicznym w Lugano (Szwajcaria), Wydziałem 

Teologicznym Włoch Centralnych we Florencji, Uniwersytetem św. Krzyża w Rzymie); 
 

- zaangażowaniu w gremia naukowe (członkostwo w dwóch towarzystwach naukowych 

zrzeszających polskich teologów: Towarzystwie Teologów Dogmatyków i Stowarzyszeniu 

Teologów Fundamentalnych) i aktywnym uczestnictwie w sympozjach naukowych na 

poziomie krajowym, co owocowało później szeregiem wartościowych publikacji; 
 

- zdobytym i udokumentowanym (w stopniu wystarczającym) doświadczeniu dydaktycznym 

na poziomie akademickim. 

 
Członkowie Komisji habilitacyjnej wysoko ocenili także kompetencje naukowe  

dr. Sławomira ZATWARDNICKIEGO, którymi wykazał się podczas wymaganego Ustawą 

kolokwium habilitacyjnego [art. 221 ust. 9 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1669 wraz z późniejszymi zmianami)]. Jego odpowiedzi 

na zadawane przez Komisję pytania charakteryzowały się bardzo dobrą znajomością 

poruszanych zagadnień, a także ogólną orientacją w problematyce teologicznej. Na zadawane 



mu pytania odpowiadał rzeczowo i kompetentnie, posługując się językiem specjalistycznym  

z właściwą dla tego języka aparaturą pojęciową. W tracie dyskusji zachowywał potrzebną 

naukowcowi pokorę oraz świadomość istniejących ograniczeń dostrzegając jednocześnie 

potrzebę dalszych badań. Innymi słowy dał się on poznać jako dojrzały i krytyczny badacz,  

dla którego uprawianie teologii najwyraźniej jest życiową pasją.   

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji habilitacyjnej – ks. prof. dr hab. 

Janusz Kręcidło MS – zobowiązał Sekretarza Komisji – ks. prof. ucz. dr. hab. Piotra Mrzygłoda 

– do formalnego przekazania treści niniejszej uchwały wraz z jej merytorycznym 

uzasadnieniem, a także sporządzonych recenzji, ocen i protokołu posiedzenia Komisji wraz  

z wynikami głosowania – Rektorowi PWT we Wrocławiu, w celu podjęcia przez Senat 

Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu stosownej uchwały, o której jest mowa  

w art. 221 ust. 11 wspomnianej wyżej Ustawy. 

 

 

Podpisy: 

 

1) Przewodniczący Komisji habilitacyjnej 
   ks. prof. dr hab. Janusz KRĘCIDŁO MS   (UKSW)  

 

                                                     

 

2) Sekretarz Komisji habilitacyjnej 
ks. prof. ucz. dr hab. Piotr MRZYGŁÓD   (PWT w Wrocławiu) 

 

 

Wrocław, dnia 09 listopada 2022 roku 
 


